Протокол № 1 Управляющего Совета
от 02.11.2015 г.

присутствовало  9 человек
Повестка дня:

1. Утверждение плана работы УС на год
2. Согласование распределения стимулирующей части фонда оплаты труда   в соответствии с «Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда».

1. по первому вопросу выступила председатель УС Т.И. Томская, которая вынесла на обсуждение членов  УС план работы  на год

решение: принять план работы УС на год

2.  По второму  вопросу выступила председатель комиссии по стимулированию работников школы Тылибцева Е.И. Она познакомила членов Управляющего Совета школы с п.8.13.«Положения», в которой прописаны параметры, критерии и баллы, по которым оценивается педагог. Качественные показатели работы педагога оцениваются по 4 направлениям: профессиональная компетентность, качество преподаваемой деятельности, качество воспитательной деятельности, работа с документацией. Ответила на вопросы членов Управляющего совета о том, что работа классных руководителей оценивается и по таким показателям, как работа с родителями,  с сохранением количества ударников и отличников по сравнению с прошлым годом, с медалистами и как оценивается работа учителей – предметников в выпускных классах.

              Решение: утвердить п.8.13.«Положения» качественные показатели результативности труда педагогических работников МБОУ «Кочёвская СОШ»

секретарь Тылибцева Е.И.